- v.1034 quis poterit ferre aut naufragia tanta vitare ?
- v.1035 Quid misera mater faciet tunc parvulo dulci ?
- v.1036 Aut si pater natum piet, quid proficiet illi ? /Sy-12 -> C.H.
- v.1037 Vae refugis Domini, vae et sine Christo nefandis,
- v.1038 quorum et laetantes iudicantur et pie flentes !
- v.1039 Planget praeterea mugitibus tota natura,
- v.1040 donec cesset furia tandem completa caelestis.
- v.1041 Tunc mensibus septem remundabitur terra per ignem C.H.
- v.1042 et qui fuit humilis veniens de caelo videtur.
- v.1043 Cum illo descendunt angeli claritatis aeternae,
- v.1044 rumpentur et tumuli, exsurgent corpora iusta ; C.H.
- v.1045 quae rapiunt nubes et portant obviam Christo
- v.1046 in aera ; Dominum excipiunt sancti viventes.
- v.1047 suscitatur et illos, ut videant gloriam ejus,
- v.1048 quem cruce fixerunt ; sed denuo reddet in imis. H. ?
- v.1049 Vae miseris illis ! Testis est necatus ab illis. C.H.
- v.1050 Quod poenis ipsorum providi dolo (.....)
- v.1051 [Lacune]
- v.1052 Haec non de invidia canimus, sed fixa videmus. C.H.
- v.1053 Cum iusti laetantur, illi in inferno cremantur ;
- v.1054 David) illis dixit : "Domine, redde illis iniqua !
- v.1055 Et si non crediderint, in umbra mortis abibunt. - C.H.
- v.1056 Hic utique poterat plebi suae laeta precari ; C.H.
- v.1057 Cur magis optavit : descendant vivi deorsum ?
- v.1058 Ceteri qui fuerint in adventum Christi de sanctis,
- v.1059 de duobus populis (...) fugit ad vestigia Summi C.H.
- v.1060 (...) haec majus (.....) mutantur ei amem.

C.H. : 462 occurrences (soit 43,5%)

H. ? : 49 occurrences (soit 4,62%)

**LA VERSIFICATION RYTHMIQUE.** (pour plus de détails cliquez sur le bouton placé en face du poème 'Lessus' de Jacob BALDE)

.....

Les poètes chrétiens se servirent aussi des mètres de Virgile, d'Horace, de Sénèque. Mais c'était déjà faire des «vers latins», à l'usage des lettrés et non à l'usage des foules.

496. - Le premier monument daté de la versification rythmique est le *Carmen apologeticum* du chrétien Commodien, composé en 249 de notre ère. Les vers sont des imitations grossières du vers épique :

Quis poterit unum        proprie deum nosse caelorum, (1)  
 Nec enim vitupero        divitias datas a Summo.        (27.)  
 Et rudes edoceo ubi sit spes vitae ponenda.        (58).  
 Dicitur et legitur        Noe liberatus ab aqua.

Si on voulait scander à la façon classique, on aurait :

Quis poterit unum        proprie deum nosse caelorum, (1)  
 Nec enim vitupero        divitias datas a Summo.        (27.)  
 Et rudes edoceo ubi sit spes vitae ponenda.        (58).  
 Dicitur et legitur        Noe liberatus ab aqua.